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Jelenia Góra, 25.09.2024 r. 

RZ.271.43.2024 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 u.p.z.p. na zadanie pn.: „KOMPLEKSOWA 
DOSTAWA PALIWA GAZOWEGO DLA MIASTA JELENIA GÓRA ORAZ JEGO 
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NA 2025 ROK”. 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.43.2024. 

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwana u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania 
o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 37 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 
lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
nowej taryfy Wykonawcy?  
Udzielona przez Zamawiającego odpowiedź nie odnosi się do przedmiotowego pytania.   
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 37 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia odpowiedź na pytanie nr 3 
oraz dodaje lit. h) w § 13 ust. 1 pkt 1.1 ppkt 1) Tomu II SWZ „Projekt umowy”, która otrzymuje brzmienie:  
„h) zmiany stawek (odpowiednio wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej 

w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Wykonawca 
zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Zamawiającego o takiej zmianie w ciągu jednego 
okresu rozliczeniowego od dnia zmiany taryfy. Zmiana cen i stawek opłat obowiązuje od dnia wejścia 
w życie zmiany taryfy.” 

 

PYTANIE NR 38 
Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. Dotyczy punktów:  
8018590365500035371484  
8018590365500036524483  
8018590365500034401427  
8018590365500036036276  
8018590365500033598647  
8018590365500039170489  
8018590365500035376199  
8018590365500037214932  
8018590365500037908442  
– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.  
Wykonawca informuje, iż obecnie występują rozbieżności pomiędzy danymi wskazanymi przez 
Zamawiającego a danymi, które posiada aktualny Sprzedawca. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 38 
Zamawiający informuje, że po weryfikacji dokonał zmiany grupy taryfowej dla punktów poboru gazu: 
8018590365500036524483  (BW z 2.1 na 3.6) 
8018590365500034401427  (BW z 3.6 na 2.1) 
8018590365500036036276  (BW z 5.1 na 3.6) 
8018590365500033598647  (BW z 2.1 na 1.1) 
Dla pozostałych punktów poboru grupa taryfowa nie uległa zmianie.  

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia tabele: 
1. w pkt 4.1 Tomu I SWZ „Instrukcja dla Wykonawców” 
2. w pkt 15 Tomu III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
w następujący sposób: 
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W konsekwencji  powyższego,  Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza aktualne 
na dzień 25.09.2024 r.: 
1. Załączniki do Tomu III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, tj.: 

a) Załącznik nr 1 – Punkty poboru oraz szacowane ilości zużycia 
b) Załącznik nr 2 – Zestawienie zużycia wg taryf 
c) Załącznik nr 3 – Szacowanie ilości gazu 2025 BW5 (zawierający Prognozowane zużycie paliwa 

gazowego z podziałem na miesiące w 2025 roku dla grupy taryfowej BW-5). 
2. Załącznik nr 1 „Formularz oferty” do Tomu I SWZ „Instrukcja dla Wykonawców”. 

Zmiany zostały naniesione kolorem czerwonym. 
 
PYTANIE NR 39 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 
stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?  
Udzielona przez Zamawiającego odpowiedź nie odnosi się do przedmiotowego pytania.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 39 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia odpowiedź na pytanie nr 25 
oraz zmienia zapis § 13 ust. 1 pkt 1.1 ppkt 1) lit. a) Tomu II SWZ „Projekt umowy” w następujący sposób:  
 „a) zmiany stawki akcyzy, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna). Wówczas ceny gazu 

ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich 
wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy;” 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zmiana w zakresie stawki podatku VAT została uregulowana 
w § 13 ust. 1 pkt 1.3 ppkt 1) Tomu II SWZ „Projekt umowy”. 
 
PYTANIE NR 40 
Dot. § 16 Załącznika Nr Tom II (projekt umowy): Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu:  
„łączna suma kar nie może przekroczyć 15 % maksymalnego nominalnego zobowiązania określonego w § 
8 ust. 3.”.   
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 40 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. dodaje ust. 5 w § 16 Tomu II SWZ „Projekt 
umowy”, który otrzymuje brzmienie:  
„5. Łączna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić Strony z tytułu niniejszej umowy wynosi 15% 

maksymalnego nominalnego zobowiązania określonego w § 8 ust. 3 umowy.” 
 
PYTANIE NR 41 
Dot. § 10 Załącznika Tom II (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą 
treść i wprowadzenie zapisu do umowy:  
1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 
możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do 
wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca 
musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.  
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 
wypływu na wartość wynagrodzenia.  
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w 
wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.  
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę 
stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną 
taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 
miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.  
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE 
wpływa na koszt realizacji zamówienia.  
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem 
do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w 
terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).  
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 
miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w 
Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).  
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 
obowiązywania umowy na poniższych zasadach:  
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8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 2%  
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 3%  
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  
9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 41 
Zamawiający pozostawia zapisy § 10  Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian. 
 
PYTANIE NR 42 
Dot. § 6 ust. 1 pkt. 8 Załącznika Tom II Projekt Umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zestawienie 
zużycia zostało przygotowane przez Wykonawcę na wniosek Zmawiającego w terminie 30 dni od daty 
wpływu takiego wniosku  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 42 
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy  § 6 ust. 1 pkt 8 Tomu II „Projekt umowy” bez zmian.  
 
PYTANIE NR 43 
W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów 
do umowy.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 43 
Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania zamieścił aktualny na dzień 
25.09.2024 r. Tom II SWZ „Projekt umowy”. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
                   Anna Tokarczyk 
       Przewodniczący komisji przetargowej 
 
 

 


